Κεφ. Ζ'. 7.

1 **Τ**Αῦτας οὖν ἔχοντες τὰς ἐπαγ-
γελίας, ἀγαπητοὶ, καθαρί-
σωμεν ἑαυτοὺς ἀπὸ παντὸς μολυσ-
μοῦ σαρκὸς καὶ πνεύματος, ἐπιτε-
λοῦντες ἁγιωσύνην ἐν φόβῳ Θεοῦ.

2 Χωρήσατε ἡμᾶς· οὐδένα ἠδι-
κῆσαμεν, οὐδένα ἐφθείραμεν, οὐδένα
ἐπλεονεκτήσαμεν.

3 Οὐ πρὸς κατάκρισιν λέγω·
προεῖρηκα γὰρ ὅτι ἐν ταῖς καρδίαις
ἡμῶν ἔστε εἰς τὸ συναποθανεῖν καὶ
συζῆν.

4 Πολλή μοι παρρησία πρὸς
ὑμᾶς, πολλή μοι καύχησις ὑπὲρ
ὑμῶν· πεπληρωμαι τῇ παρακλήσει,
ὑπερπερισσεύομαι τῇ χαρᾷ ἐπὶ πά-
σῃ τῇ θλίψει ἡμῶν·

5 Καὶ γὰρ ἐλθόντων ἡμῶν εἰς
Μακεδονίαν, οὐδεμίαν ἔσχηκεν
ἀνεσιν ἢ σάξ ἡμῶν, ἀλλ' ἐν παντὶ
θλιβόμενοί· “ἔξωθεν μάχαι, ἔσωθεν
φόβοι.”

6 Ἄλλ' ὁ παρακαλῶν τοὺς τα-
πεινοὺς, παρεκάλεσεν ἡμᾶς ὁ Θεὸς,
ἐν τῇ παρουσίᾳ Τίτου·

7 Οὐ μόνον δὲ ἐν τῇ παρουσίᾳ
αὐτοῦ, ἀλλὰ καὶ ἐν τῇ παρακλήσει
ἣ παρεκλήθη ἐφ' ὑμῖν, ἀναγγέλλων
ἡμῖν τὴν ὑμῶν ἐπιπόθησιν, τὸν ὑμῶν
ἰδυρμὸν, τὸν ὑμῶν ζῆλον ὑπὲρ ἐμοῦ·
ἵνα με μᾶλλον χαρῆναι·

8 Ὅτι εἰ καὶ ἐλύπησα ὑμᾶς ἐν
τῇ ἐπιστολῇ, οὐ μεταμέλομαι, εἰ καὶ
μεταμελόμην· βλέπω γὰρ ὅτι ἡ

17 Ideo exite de medio eor-
um, et separamini, dicit Do-
minus : et immundum ne at-
tingite : et ego recipiam vos.

18 Et ero vobis in patrem,
et vos eritis mihi in filios et fili-
as, dicit Dominus omnipotens

CAPUT VII.

1 **H**AS ergo habentes pro-
missiones, dilecti, mun-
demus nos ipsos ab omni iniqui-
tamento carnis et spiritus, per-
ficientes sanctificationem in ti-
more Dei.

2 Capite nos : neminem in-
juria affecimus, neminem cor-
rupimus, neminem avare frau-
davimus.

3 Non ad condemnationem
dico : prædixi enim quod in
cordibus nostris estis ad com-
moriendum et convivendum.

4 Multa mihi fiducia apud
vos, multa mihi gloriatio pro
vobis : repletus sum consola-
tione, superabundo gaudio in
omni tribulatione nostra.

5 Etenim venientibus nobis
in Macedoniam, nullam habuit
relaxationem caro nostra, sed
in omni tribulati : foris pugnae :
intus timores.

6 Sed consolans humiles, con-
solatus est nos Deus, in adven-
tu Titi.

7 Non solum autem in ad-
ventu ejus, sed etiam in conso-
latione qua consolatus est in
vobis, referens nobis vestrum
desiderium, vestrum fletum,
vestram æmulationem pro me :
ita ut me magis gaudere.

8 Quoniam si et contristavi
vos in epistola, non pœnitudo
ducor, si et pœnitudo duce-

ἐπιστολὴ ἐκίνη, εἰ καὶ πρὸς ὤραν, ἐλύπησεν ὑμᾶς.

9 Νῦν χαίρω, οὐχ ὅτι ἐλυπήθητε, ἀλλ' ὅτι ἐλυπήθητε εἰς μετάνοιαν· ἐλυπήθητε γὰρ κατὰ Θεόν, ἵνα ἐν μηδενὶ ζημιωθῆτε ἐξ ἡμῶν.

10 Ἡ γὰρ κατὰ Θεὸν λύπη μετάνοιαν εἰς σωτηρίαν ἀμεταμέλητον κατεργάζεται· ἡ δὲ τοῦ κόσμου λύπη θάνατον κατεργάζεται.